
 
 

 

1 

 

    

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERRANOVA DA SIBARI (CS) 

             87010 –Via Orto Sant’Antonio Terranova da Sibari (CS) –   Direz.- 0981/957354 –  Fax 0981/955092  

Cod. Mecc.  CSIC842008 – C.F. 94006030780 - 

Sito: http://icterranovadasibari.gov.it  e-mail: csic842008@istruzione.it – 

PEC: csic842008@pec.istruzione.it    - Codice Univoco: UFL1E5 

 
 

                                 Terranova da Sibari, 14/01/2019 

 
 
Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 
10862 

                                                                                     Sito Web www.icterranovadasibari.gov.it 
Amministrazione trasparente  

PON FSE 2014-2020 
 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO SELEZIONE ESPERTI INTERNI – Fondi Strutturali Europei 

– PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse1 –Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degl allievi. –Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, …). Avviso AOODGEFID/Prot.  1953 del 

21/2/2017.    

Titolo Progetto: “A scuola di competenze!”. 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-  FSEPON- CL - 2017-284. 
CUP: D17I17000420007. 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota del MIUR del 21 febbraio 2017, n. 1953 Avviso pubblico “Fondi Strutturali 

Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 Asse I–Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). 

ObiettivoSpecifico10.2–Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. -Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

1953 del 21/02/2017. FSE -Competenze di base; 
  

  

http://icterranovadasibari.gov.it/
mailto:csic842008@istruzione.it
mailto:csic842008@pec.istruzione.it
http://www.icterranovadasibari.gov.it/




 
 

 

2 

 

 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018, con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo del le capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto /i. 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  suddetto 

progetto;  

 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio   Docenti del 15/03/2017; Consiglio d’Istituto del  05/04/2017 );  
 

 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata  

in data 22/10/2018  prot. n.2882 ; 

 

Considerato che per l’attuazione dei percorsi suddetti sono richieste delle figure di esperti interni 

all’istituzione  scolastica; 

 

Attesa la necessità di procedere all’individuazione di tali figure interne; 
 
 

 

 

 

 



 
 

 

3 

 

DETERMINA 

 

 

l’avvio della Selezione per il reclutamento di n. 7 (sette) ESPERTI INTERNI, relativamente ai seguenti 

moduli: 

 

 

Titolo Progetto Destinatari Monte ore 

previsto  

Monte ore previsto 

l’Esperto 

Leggo, gioco 

e…scrivo!  1 

Primaria –  

Alunni n.  25 

Plesso di San Lorenzo del Vallo Centro/Fedula 

 

30 30 

Leggo, gioco 

e…scrivo!  2 

Primaria –   

Alunni   n.  25 

Plesso di Tarsia 

 

30 30 

Progetto, gioco 

e…imparo! 

Secondaria di Primo Grado –  Alunni n.  25 

Plesso di Terranova da Sibari 

 

60 60 

Let’s speak  

English 1  

Secondaria di Primo Grado –  Alunni n. 25 

Plesso di Terranova da Sibari 

 

30 30 

Let’s speak  

English 2 

Secondaria di Primo Grado –  Alunni n. 25 

Plesso di San Lorenzo del Vallo 

 

30 30 

Let’s speak  

English 3 

Secondaria 1° Grado –  

Alunni n. 25 

Plesso di Tarsia 

 

30 30 

I like English! Primaria –  

Alunni n. 25 

Plesso di Terranova da Sibari 

 

30 30 

 

Possono partecipare alla presente selezione tutti i docenti interni all’ Istituto  con incarico a tempo 

indeterminato, limitatamente ad un solo modulo. 

La valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione dei 

curricula, secondo i criteri di valutazione stabiliti e riportati nella tabella di valutazione dei titoli.  

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.icterranovadasibari.gov.it 

(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservata, debitamente 
firmata, agli atti della scuola. 
 
 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                  Prof. ssa Veltri Maria Saveria       
                                                                                                                                                      

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

http://www.icterranovadasibari.gov.it/

